
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2021 
 
Inledning 
2021 har trots pandemin varit ett intensivt år för Hela Sverige Västerbotten fyllt av olika 
händelser och många möten, de flesta digitala. Länsbygderådets roll och ambition har 
varit och är att vi vill utvecklas och medverka till att vi tillsammans med andra, lyfter 
landsbygdsfrågorna till en högre nivå och ger landsbygden ett erkännande och också 
driver frågor som landsbygden mår väl av. 
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Sammanträden 
 
Under året har styrelsen haft fem protokollförda varav 3 digitala och 2 fysiska i 
Tväråbäck och Skellefteå.  Årsmötet med konstituerande styrelsemöte hölls digitalt den 
25 april. 

 
Deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige finansierade möten 
– Ordförandeträff 1 
– Årsmöte 
– Ordförandeträff 2 
– Föreningsmöte/höstmöte 

 
Ekonomi  
Årsrapport bifogas 
Balansrapport Bifogas 
Resultatrapport Bifogas 
Kommentar till ekonomi och resultat Bifogas 

 
Värdegrund 
Vårt arbete med hållbarhet handlar dels om att förbättra oss som organisation, dels om 
att bidra till en hållbar omvärld genom att ta ekonomiskt, ekologiskt och socialt ansvar i 
alla led. En viktig del när det gäller det ekologiska ansvaret är att vi minskat ner på anta- 
let fysiska möten och kompletterat dem med zoom-möten. 

 
Att värna demokratin är en viktig del i vår verksamhet. Under året har vi stöttat ett fler- 
tal föreningar och organisationer som upplevt att de inte fått komma till tals när kommu- 
ner, region och länsstyrelse agerat. Vi bedriver också vår egen verksamhet på ett så de- 
mokratiskt sätt som möjligt där vi lyssnar in bygderådens och utvecklingsgruppernas 
synpunkter innan vi i länsavdelningen fattar våra beslut. 

 
Jämställdhet är mycket viktigt för oss och i styrelsen har vi fyra kvinnor och tre män. 
Jämställdhetstänket finns hela tiden i vårt arbete. Man blir hela tiden uppdaterad om hur 
vi ska tänka och agera och blir mer och mer medvetna om var brister finns, men också 
om vilka möjligheter det finns att göra förändringar. 

 
När det gäller mångfald hoppas vi i framtiden kunna få med ungdomar och födda utanför 
Sverige i vår styrelse. 

Verksamhet 

Medlemsregister/bygdebank 
Under året har en omfattande uppdatering gjorts av medlemsregistret som ska lanseras 
under 2022. 

 
Information/kommunikation med medlemmar 
Kommunikation med de lokala grupperna sker via föreningens facebooksida, Hela Sverige 
Västerbotten, som har 922 följare. Det har dessutom skett via mejl till 530 byar, 
bygderåd och organisationer som vi har på vår sändlista. Facebooksidan uppdateras 
regelbundet med information och nyheter, där styrelsemedlemmar ansvarar för att hålla 
den levande. I framtiden kommer information till de byar som finns i vårt eget register 
att ersättas med information till de medlemmar som finns i Hela Sveriges officiella 
medlemsregister. 

 
Hemsidan 
Vi har också informerat om tyngre nyheter på hemsidan som ligger under Hela Sverige ska 
Leva Riks hemsida. Detta arbete kommer att utökas när nya hemsidan kommer på plats 
under 2022. Vissa av våra tyngre nyheter levereras också till Hela Sverige Riks 
kommunikatörer. 

 
 
Påverka på lokal och regional nivå 
Vi har blivit en part som både kommuner, regionen och länsstyrelsen lyssnar till. Vi har till 



exempel med en ledamot i länsstyrelsens expertgrupp när det gäller landsbygdsfrågor.  I 
Norrlandsförbundets medlemstidning har vi publicerat artiklar under året om aktuella 
landsbygdsfrågor. En representant från styrelsen har varit med i samrådsmöten som 
regeringskansliet organiserat kring integration och etablering och vi har även haft 
representanter med i möten som Länsstyrelsen, Region Västerbotten och Länstrafiken 
anordnat. Vi har också skrivit egna debattartiklar och hängt på när Riks gjort sådana. 

 

Kunskapsöverföring 
Eldsjälsdagen är vår stora konferens men tyvärr kunde den inte genomföras under 2021 
på grund av pandemin. Däremot kunde vi för första gången överlämna utmärkelsen Årets 
Utvecklingsgrupp 2021 till Stöcke Utveckling. Vi är också med i projektet Lapland a 
Culinary Region där vi bland annat hållit i en kurs ”Meet a local”.  

 
Projekt 
Under året har Coompanions projekt Ojobbigt startat där vår länsavdelning har ansvar för 
två pilotkommuner, Norsjö och Lycksele. Vi är också med i det nya projektet som arbetar 
med att utveckla måltidsturismen efter Vindelälven och är en av dem som driver ett 
projekt som syftar till att få i gång tågtrafik Jörn-Bastuträsk-Skellefteå-Skelleftehamn.  

 
Summering 
Eldsjälsdagen är vårt största arrangemang som tyvärr inte kunde genomföra 2021 men 
vi har deltagit i ett flertal debatter om landsbygdsfrågor i länet. Vi har som 
remissinstans tyckt till om olika frågor som berör landsbygden och vi har deltagit på en 
mängd konferenser både nationellt, regionalt och lokalt. Vi har representanter i 
styrelsen för Coompanion Nord, Convoy och Norrlandsförbundet där vi också kan vara 
med och påverka. Dessutom ingår Magnus Strömberg och Lars Westerlund i Hela 
Sveriges Riksstyrelse och Gun Rehnman sitter i valberedningen. 
Under året har även samarbetet med Hela Sveriges länsavdelningar i 
Norrbotten, Jämtland Västernorrland och Gävlebor, ett nätverk som går under 
namnet Halva Sverige intensifierats och fått namnet Halva Sverige. Vi har 
också ett omfattande samarbete med ett flertal föreningar i Västerbotten. 
 
Slutord 
Styrelsen tackar samtliga medlemmar och övriga intresserade av landsbygdsutveckling för 
ett gott samarbete 2020.



Zoommöte 6 februari 2021 
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